

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,758,000 บาท แยกเป็น**

### แผนงานงบกลาง

|  |       |                |
|--|-------|----------------|
| งบกลาง   | รวม   | 13,779,834 บาท |
| งบกลาง   | รวม   | 13,779,834 บาท |
| งบกลาง   | รวม   | 13,779,834 บาท |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  | จำนวน | 153,984 บาท    |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมอัตราร้อยละห้าของเงินค่าจ้างและเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ,พนักงานจ้างทั่วไป ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561       |       |                |
| เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  | จำนวน | 6,500 บาท      |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนเป็นรายปีในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่อง การตั้งงบประมาณสมทบเงินทดแทน           |       |                |
| เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  | จำนวน | 10,490,400 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2552 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 |       |                |

|  |       |               |
|--|-------|---------------|
| <p>เบี้ยยังชีพความพิการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยผู้พิการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการ พ.ศ. 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564</p>   | จำนวน | 2,088,000 บาท |
| <p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ซึ่งจะต้องเป็นผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วและมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564</p>  | จำนวน | 150,000 บาท   |
| <p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วน การแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนราษฎร และเพื่อการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของราษฎรในเขตพื้นที่ตำบลแว้งน้อย เช่น การเกิดอัคคีภัย, อุทกภัย, วาตภัยฯลฯ และอื่นๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ต่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564</p>   | จำนวน | 323,830 บาท   |
| <p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญพนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้างประจำในอัตราร้อยละสองของประมาณการรายรับ โดยไม่รวมรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุน ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 31 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2563</p> | จำนวน | 427,120 บาท   |

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตำบล จำนวน 140,000 บาท  
 แวงน้อย

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพชุมชนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย จำนวนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

|  |       |               |
|--|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไป                                | รวม   | 9,264,320 บาท |
| งบบุคลากร                                      | รวม   | 5,506,440 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                       | รวม   | 1,966,320 บาท |
| เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 514,080 บาท   |

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น

1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 20,400.-บาท เป็นเงิน 244,800.-บาท

2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (คนที่1) 1 คน รวม12 เดือนๆละ11,220.-บาท เป็นเงิน 134,640.-บาท

3.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล(คนที่ 2) 1 คน รวม12 เดือนๆละ11,220.-บาท เป็นเงิน 134,640.-บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

|  |       |            |
|--|-------|------------|
| ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก  | จำนวน | 42,120 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ดังนี้   |       |            |
| 1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 1,750.-บาท เป็นเงิน 21,000.-บาท  |       |            |
| 2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (คนที่ 1) 1 คน รวม 12 เดือนๆละ 880.-บาท เป็นเงิน 10,560.-บาท  |       |            |
| 3.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (คนที่ 2) 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 880.-บาท เป็นเงิน 10,560.-บาท   |       |            |
| ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 |       |            |

|  |       |            |
|--|-------|------------|
| ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   | จำนวน | 42,120 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ดังนี้  |       |            |
| 1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 1,750.-บาท เป็นเงิน 21,000.-บาท  |       |            |
| 2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล(คนที่ 1) 1คน รวม 12 เดือนๆ ละ 880.-บาท เป็นเงิน 10,560.-บาท   |       |            |
| 3.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล(คนที่ 2) 1คน รวม 12 เดือนๆ ละ 880.-บาท เป็นเงิน 10,560.-บาท   |       |            |
| ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 |       |            |

|   |       |               |
|---|-------|---------------|
| ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก<br>องค์การบริหารส่วนตำบล  | จำนวน | 86,400 บาท    |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน<br/>ตำบล จำนวน 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ 7,200.-บาท เป็น<br/>เงิน 86,400.-บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า<br/>ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ<br/>บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รอง<br/>ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ<br/>บริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ<br/>เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557</p>  |       |               |
| ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา<br>องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  | จำนวน | 1,281,600 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ประธานสภา/รองประธาน<br/>สภา/สมาชิกสภา/และเลขานุการสภา ดังนี้</p> <p>-ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ<br/>ละ11,220.-บาท เป็นเงิน 134,640.-บาท</p> <p>- รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12<br/>เดือนๆละ 9,180.-บาท เป็นเงิน 110,160.-บาท</p> <p>- สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 11 คนๆละ 7,200<br/>.-บาท รวม 12 เดือนๆละ 79,200.-บาท เป็นเงิน 950,400<br/>.-บาท</p> <p>- เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม12 เดือนๆ<br/>ละ 7,200.-บาท เป็นเงิน 86,400.-บาท</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก<br/>องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน<br/>ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา<br/>องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน<br/>ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ<br/>สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557</p> |       |               |

|  |            |                      |
|--|------------|----------------------|
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>               | <b>รวม</b> | <b>3,540,120 บาท</b> |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น | จำนวน      | 2,482,800 บาท        |

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา ดังนี้

- 1.ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รวม 12 เดือนๆละ 66,490.-บาท เป็นเงิน 797,880.-บาท
- 2.รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รวม12 เดือนๆละ 47,990.-บาท เป็นเงิน 575,880.-บาท
- 3.หัวหน้าสำนักปลัด รวม 12 เดือนๆละ 37,960.-บาท เป็นเงิน 455,520.-บาท
- 4.นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ รวม 12 เดือนๆ ละ 26,980.-บาท เป็นเงิน 323,760.-บาท
- 5.นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ รวม 12 เดือนๆ ละ 27,480.-บาท เป็นเงิน 329,760.-บาท

ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

| เงินประจำตำแหน่ง  | จำนวน | 252,000 บาท |
|---|-------|-------------|
| (1) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม (เงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือน นักบริหารงาน อบต.) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 168,000.-บาท (สำหรับตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล)         |       |             |
| 1.เงินเพิ่มประจำตำแหน่ง นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล รวม 12 เดือนๆละ 7,000.-บาท เป็นเงิน 84,000.-บาท   |       |             |
| 2.เงินตอบแทนรายเดือนตำแหน่ง นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล รวม 12 เดือนๆละ 7,000.-บาท เป็นเงิน 84,000.-บาท   |       |             |
| ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   |       |             |
| (2) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม (เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนราชการ) จำนวน 2 อัตรา ตั้งไว้ 84,000.-บาท  |       |             |
| 1. เงินเพิ่มประจำตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดขอนแก่น ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2559 รวม 12 เดือนๆละ 3,500.-บาท เป็นเงิน 42,000.-บาท             |       |             |
| 2. เงินเพิ่มประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดขอนแก่น ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2559 รวม 12 เดือนๆละ 3,500.-บาท เป็นเงิน 42,000.-บาท |       |             |

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   | จำนวน | 745,320 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 6 อัตรา ดังนี้ |       |             |
| 1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ 13,780.-บาท เป็นเงิน 165,360.-บาท  |       |             |
| 2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ 12,330.-บาท เป็นเงิน 147,960.-บาท  |       |             |
| 3.พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,000.-บาท เป็นเงิน 108,000.-บาท         |       |             |
| 4.พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,000.-บาท เป็นเงิน 108,000.-บาท         |       |             |
| 5.คนงานทั่วไป 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,000.-บาท เป็นเงิน 108,000.-บาท              |       |             |
| 6.ยาม 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,000.-บาท เป็นเงิน 108,000.-บาท                      |       |             |
| ตามหนังสือ กจ.กท.ก.อบต.ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2559                     |       |             |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   | จำนวน | 60,000 บาท  |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 5 อัตรา ดังนี้       |       |             |
| 1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,000.-บาท เป็นเงิน 12,000.-บาท  |       |             |
| 2.พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,000.-บาท เป็นเงิน 12,000.-บาท          |       |             |
| 3.พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,000.-บาท เป็นเงิน 12,000.-บาท          |       |             |
| 4.คนงานทั่วไป 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,000.-บาท เป็นเงิน 12,000.-บาท               |       |             |
| 5.ยาม 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,000.-บาท เป็นเงิน 12,000.-บาท                       |       |             |
| ตามหนังสือ กจ.กท.ก.อบต.ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2559                    |       |             |



|   |            |                      |
|---|------------|----------------------|
| <b>งบดำเนินงาน</b>  | <b>รวม</b> | <b>2,698,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>630,000 บาท</b>   |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   | จำนวน      | 520,000 บาท          |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 150,000.-บาท</li> <li>- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ</li> <li>- ค่าตอบแทน อปพร.</li> <li>- เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น</li> </ul> <p>จำนวน 2 คนๆ 5,000.-บาท เป็นเงิน 120,000.-บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้าง/พนักงานจ้าง จำนวน 250,000.-บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> </ul> |            |                      |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   | จำนวน      | 20,000 บาท           |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</li> </ul>  |            |                      |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   |            |                      |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ   | จำนวน      | 80,000 บาท           |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563</li> </ul>  |            |                      |

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น  
ตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา  
บุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563

**ค่าใช้จ่าย****รวม****1,233,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

128,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ต่างๆ ตั้งไว้ 50,000.-บาท ดังนี้
- ค่าถ่ายเอกสาร/ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ/ค่าซັกฟอก/ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล/ค่าระวางบรรทุก/ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน)/ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ/ค่าธรรมเนียมต่างๆ/ค่าเบี้ยประกัน/ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา/ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ ภาษี ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบและรังวัดที่ดินสาธารณประโยชน์/ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์หรือป้ายอื่นๆ /ค่าจ้างเหมาบริการ
- ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ
- ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ
- ค่าติดตั้งโทรศัพท์
- ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟ่วงภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน
- ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ
- ฯลฯ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานรายเดือน ตั้งไว้ 78,000.-บาท
- จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแม่บ้านทำความสะอาดและดูแลสำนักงาน จำนวน 1 ตำแหน่ง อัตราเดือนละ 6,500.-บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 78,000.-บาท

|  |       |            |
|--|-------|------------|
| <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) ค่าใช้จ่ายพิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563</p>                             | จำนวน | 60,000 บาท |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>  |       |            |
| <p>ค่าของขวัญ/ของรางวัล สำหรับพิธีการในวันสำคัญต่าง ๆ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ/จัดทำ หรือจ้างทำ ของขวัญ/ของรางวัล/ พวงมาลัย/ช่อดอกไม้ /กระเช้าดอกไม้/พวงมาลา รวมถึงเป็นเงินรางวัล ในการจัดงานกิจกรรม สำหรับพิธีการวันสำคัญต่าง ๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญของทางราชการ และวันสำคัญทางศาสนา ตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความสำคัญ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p> | จำนวน | 5,000 บาท  |
| <p>ค่าใช้จ่ายการลงทะเบียนในการฝึกอบรม</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการลงทะเบียนฝึกอบรม ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพนักงานส่วนตำบล/ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้ท้องที่การบริหารส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการให้องค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางเข้ารับการฝึกอบรม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ พ.ศ.2557</p>   | จำนวน | 80,000 บาท |

ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมเสริมสร้างศักยภาพบุคลากร  
Organization Development (OD) ขององค์การบริหารส่วนตำบล  
แว้งน้อย

จำนวน

150,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมเสริมสร้างศักยภาพบุคลากร Organization Development (OD) ขององค์การบริหารส่วนตำบลแว้งน้อย ดังนี้ ค่าจัดสถานที่ฝึกอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 11

ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมให้ความรู้กฎหมายเบื้องต้น

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมให้ความรู้กฎหมายเบื้องต้น ให้แก่ คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้นำชุมชน และประชาชนในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลแว้งน้อย จัดฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร/ สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลแว้งน้อย/พนักงานส่วนตำบล/กลุ่มผู้นำชุมชน/กำนัน/ผู้ใหญ่บ้าน /ผู้บริหารสถานศึกษา/กลุ่มอาชีพ และผู้มีหน้าที่เกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนตำบลแว้งน้อย ดังนี้ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 8

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพนักงานส่วนตำบล/ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้ท้อง้องการบริหารส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการให้องค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>   | จำนวน | 50,000 บาท  |
| <p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่น</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการเลือกตั้งในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลวงวน้อย เช่น/ ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งซ่อม ของผู้บริหาร/สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</p>  | จำนวน | 50,000 บาท  |
| <p>โครงการจัดฝึกอบรมสัมมนาและการศึกษาดูงานขององค์การบริหารส่วนตำบลวงวน้อย</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมสัมมนาและการศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร/ สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลวงวน้อย/พนักงานส่วนตำบล/กลุ่มผู้นำชุมชน/กำนัน/ผู้ใหญ่บ้าน /ผู้บริหารสถานศึกษา/กลุ่มอาชีพ และผู้มีหน้าที่เกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนตำบลวงวน้อย ดังนี้ ค่าจัดสถานที่ฝึกอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจ้างหมาพาหนะ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 11</p> | จำนวน | 250,000 บาท |

โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหา  
 ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์  
 พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง พระบาทสมเด็จพระ  
 พระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้า  
 อยู่หัว สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี  
 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระ  
 เกียรติพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลย  
 เดชมหาราช บรมนาถบพิตร สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม  
 ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง พระบาทสมเด็จพระ  
 ปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้า  
 อยู่หัว สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรม  
 ราชินี การจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เพื่อตกแต่งซุ้มเฉลิมพระเกียรติ การ  
 จ้างเหมาจัดทำป้ายเฉลิมพระเกียรติฯ รวมถึงการประชาสัมพันธ์  
 เชิญชวนหรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงาน  
 รัฐพิธี และพระราชพิธีต่างๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า  
 ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน  
 ท้องถิ่น พ.ศ.2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.  
 .2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 105

โครงการประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จัดซื้อ/จัดจ้าง ทำป้าย  
 ประชาสัมพันธ์ต่างๆ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ประเพณีระดับ  
 จังหวัด/อำเภอ/ตำบล ป้ายประชาสัมพันธ์การเลือกตั้ง ป้ายเฉลิม  
 พระเกียรติฯ ป้ายประชาสัมพันธ์การเสียภาษี ป้ายรณรงค์  
 โครงการต่างๆ ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ฯลฯ ตามระเบียบ  
 กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 ปรากฏในแผนพัฒนา  
 ท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 104

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสำนักงานและหมู่บ้านในเขตตำบล<br>แวงน้อย   | จำนวน      | 80,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการจัดกิจกรรม การดำเนินงานปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล/หมู่บ้านในเขตตำบลแวงน้อย และบริเวณที่สาธารณะประโยชน์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 106</li> </ul>   |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   | จำนวน      | 250,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ดังนี้</li> <li>- ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา รถจักรยานยนต์ รถยนต์บรรทุกน้ำ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์</li> <li>- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น วัสดุสำนักงาน ฯลฯ</li> <li>- ค่าปรับปรุงต่อเติมตกแต่งหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน อาคารสำนักงาน วัสดุ ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</li> </ul> |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>430,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ /แบบพิมพ์/ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ที่ใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ เครื่องบันทึกเสียง ค่าจัดซื้อธงเฉลิมพระเกียรติ ธงตราสัญลักษณ์ต่างๆ ฯลฯ</li> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อน้ำดื่มสะอาด ไว้สำหรับบริการประชาชน และสำหรับคณะผู้บริหาร /พนักงาน/ ลูกจ้าง /พนักงานจ้าง /สมาชิก อบต</li> </ul>       |            |                    |
| วัสดุงานบ้านงานครัว   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว สิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ</li> </ul>   |            |                    |



|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ วัสดุยานพาหนะ และขนส่ง เช่น ยางนอก/ยางใน/แบตเตอรี่ ฯลฯ ของรถยนต์ หรือรถจักรยานยนต์ หรือวัสดุที่เกี่ยวข้อง ต่างๆ                               |            |                    |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  | จำนวน      | 300,000 บาท        |
| (1) เพื่อเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง เพื่อใช้เติมยานพาหนะรถยนต์ /รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำ และใช้เติม สำหรับวัสดุ, ครุภัณฑ์ ที่ใช้ในงานของทางราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบล |            |                    |
| (2) เพื่อเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันต่างๆเพื่อใช้ผสมน้ำยากำจัดยุงในโครงการป้องกันและกำจัดยุงลายและป้องกันโรคต่างๆ  |            |                    |
| วัสดุคอมพิวเตอร์  | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ต่างๆ เช่น แผ่นดิสก์ หมึกพิมพ์ โปรแกรมและอุปกรณ์ต่อพ่วงอื่นๆ  |            |                    |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>   | <b>รวม</b> | <b>405,000 บาท</b> |
| ค่าไฟฟ้า  | จำนวน      | 300,000 บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล แวงน้อย  |            |                    |
| ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล แวงน้อย   |            |                    |
| ค่าบริการโทรศัพท์   | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล แวงน้อย  |            |                    |
| ค่าบริการไปรษณีย์   | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ  |            |                    |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  | จำนวน      | 60,000 บาท         |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่น ๆ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายในการบริการรายเดือน                                 |            |                    |

|  |            |                      |
|--|------------|----------------------|
| <b>งบลงทุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,024,880 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,024,880 บาท</b> |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน   |            |                      |
| จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน   | จำนวน      | 4,800 บาท            |
| - เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ระบบไฮโดลิก สูง - ต่ำ วัสดุหนังเทียม ขาพลาสติก จำนวน 3 ตัวๆละ 1,600 บาท (ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 หน้า 142 |            |                      |
| จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมติดตั้ง) แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน ขนาด 26,000 บีทียู  | จำนวน      | 36,300 บาท           |
| เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 26,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง   |            |                      |
| คุณลักษณะเฉพาะ   |            |                      |
| 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 26,000 บีทียู  |            |                      |
| 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง  |            |                      |
| 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ต้องได้รับมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5  |            |                      |
| 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่มีส่วนประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหมดทำความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน   |            |                      |
| 5) มีความหน่วงเวลาทำงานของคอมเพรสเซอร์   |            |                      |
| (ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองงบประมาณ สำนักงานงบประมาณ เดือน ธันวาคม 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 145   |            |                      |

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมติดตั้ง) แบบตั้งพื้น จำนวน 64,400 บาท  
หรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆละ 32,200 บาท รวม 64,400.-บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
- 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง
- 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ต้องได้รับมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่มีส่วนประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหมดทำความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5) มีความหน่วงเวลาทำงานของคอมเพรสเซอร์ (ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองงบประมาณ สำนักงบประมาณ เดือน ธันวาคม 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 145

จัดซื้อตู้ทำน้ำร้อน – น้ำเย็น จำนวน 10,380 บาท

- เพื่อจัดซื้อตู้ทำน้ำร้อน – น้ำเย็น 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์ ระบบทำน้ำร้อน – น้ำเย็นในตัว
- ตู้กดน้ำดื่ม 2 ระบบ สำหรับทำน้ำร้อนและน้ำเย็น
- ใช้สารทำความเย็นที่ไม่มีส่วนผสมของสาร CFC รักรังสืแวดล้อม
- ถังน้ำเย็นผลิตโดยการปั๊มขึ้นรูป ปลอดภัยไร้สารตะกั่ว
- ระบบคอมเพรสเซอร์ทำความเย็นรวดเร็ว มีฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 5,190.-บาท
- (ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 หน้า 142

|  |       |            |
|--|-------|------------|
| จัดซื้อโต๊ะพับหน้าโฟมเก้าขาว   | จำนวน | 27,000 บาท |
| <p>- เพื่อจัดซื้อโต๊ะพับหน้าโฟมเก้าขาว หน้า 25 มม. โครงขาเหล็ก พับได้ผลิตจากเหล็กแป๊บ 1.2 นิ้ว เหล็กหนา 1 มม. ชูบโครเมี่ยม</p> <p>หน้ากว้าง 75 ซม.ขนาด กว้าง 75 ซม.ยาว 180 ซม.สูง 75 ซม.จำนวน 20 ตัวๆ ละ1,350.-บาท (ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 หน้า 142</p> |       |            |

#### ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น | จำนวน | 850,000 บาท |
|--|-------|-------------|

-เพื่อจัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น

#### คุณลักษณะเฉพาะ

ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์

#### 3) แบบดับเบิ้ลแค้น

- (1) เป็นกระบะสำเร็จรูป
- (2) ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค้น 4 ประตู
- (3) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ
- (4) ราคารวมภาษีสรรพสามิต

(ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองงบประมาณ สำนักงบประมาณ เดือน ธันวาคม 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 142

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน \* (จอแสดงภาพขนาด จำนวน 17,000 บาท  
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน \* (จอแสดง  
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน  
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี  
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน  
การประมวลผลสูง (Turbo Boost  
หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อย  
กว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ  
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน  
ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่  
น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่  
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่  
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่  
น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย  
กว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย  
(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา  
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ เดือนธันวาคม 2564  
กระทรวงดิจิทัลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  
หน้า 142

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก จำนวน 15,000 บาท  
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  
จำนวน 2 เครื่องๆละ 7,500 บาท รวม 15,000บาท  
คุณลักษณะพื้นฐาน
  - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
  - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)
  - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
  - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
  - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
  - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
  - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
  - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
  - สามารถย่อและขยายได้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
  - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้
- (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ เดือนธันวาคม 2564 กระทรวงดิจิทัลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b>  |
| <b>เงินอุดหนุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b>  |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ   |            |                    |
| อุดหนุนให้ที่ทำการปกครองอำเภอแวงน้อย  | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานรัฐและงานพิธีเนื่องในโอกาสสำคัญประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จำนวนเงิน 20,000 .-บาท  |            |                    |
| ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 106   |            |                    |
| <b>งบรายจ่ายอื่น</b>  | <b>รวม</b> | <b>15,000 บาท</b>  |
| <b>รายจ่ายอื่น</b>  | <b>รวม</b> | <b>15,000 บาท</b>  |
| รายจ่ายอื่น   |            |                    |
| - ค่าใช้จ่ายในการสำรวจ ประเมินความพึงพอใจ และประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย รวมถึงเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างองค์กร หรือหน่วยงานเอกชนในการดำเนินการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 107 | จำนวน      | 15,000 บาท         |
| <b>งานวางแผนสถิติและวิชาการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>783,500 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>  | <b>รวม</b> | <b>650,400 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>  | <b>รวม</b> | <b>650,400 บาท</b> |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  | จำนวน      | 435,720 บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้  |            |                    |
| 1.นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ รวม 12 เดือนๆ ละ 36,310.-บาท เป็นเงิน 435,720.-บาท   |            |                    |
| ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  |            |                    |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  | จำนวน      | 214,680 บาท        |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้</p> <p>1.ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ17,890.-บาท เป็นเงิน 214,680.-บาท ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2559</p>                                |            |                    |
| <b>งบดำเนินงาน</b>  | <b>รวม</b> | <b>124,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>114,000 บาท</b> |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   | จำนวน      | 54,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/พนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> |            |                    |
| ค่าเช่าบ้าน   | จำนวน      | 60,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบของทางราชการกำหนดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>   |            |                    |



|  |            |                   |
|--|------------|-------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>10,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   |            |                   |
| โครงการ อบต.พบประชาชน  | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน ตามโครงการ อบต.พบประชาชน ประจำปีงบประมาณ 2566 โดยจัดให้ความรู้ด้านกฎหมาย และด้านการจัดเก็บภาษี ประชาสัมพันธ์เผยแพร่การดำเนินงานของ อบต.พร้อมรับฟังปัญหา ความต้องการ ความคิดเห็นของประชาชน รวมถึงการดำเนินการจัดให้มีเวทีประชาคมเพื่อทบทวนและจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 61 |            |                   |
| <b>งบลงทุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>9,100 บาท</b>  |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>   | <b>รวม</b> | <b>9,100 บาท</b>  |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน   |            |                   |
| จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน   | จำนวน      | 1,600 บาท         |
| - เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ระบบไฮโดลิก สูง-ต่ำ วัสดุหนัง เทียม ขาพลาสติก จำนวน 1 ตัวๆละ 1,600 บาท (ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 143  |            |                   |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์  |            |                   |

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก จำนวน 7,500 บาท  
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง
  - คุณลักษณะพื้นฐาน
  - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
  - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)
  - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
  - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
  - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
  - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
  - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
  - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
  - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
  - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้
- (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ เดือนธันวาคม 2564 กระทรวงดิจิทัลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570

|   |  |                      |
|---|--|----------------------|
| งานบริหารงานคลัง  | รวม  | 2,310,380 บาท        |
| งบบุคลากร   | รวม  | 1,923,480 บาท        |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)   | รวม  | 1,923,480 บาท        |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  | จำนวน  | 1,388,760 บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา                               |  |                      |
| 1. ผู้อำนวยการกองคลัง   | รวม 12   |                      |
| เดือนๆ ละ 37,960.-บาท   | เป็นเงิน 455,520.-บาท                                  |                      |
| 2. นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ   | รวม 12   |                      |
| เดือนๆ ละ 31,880.-บาท   | เป็นเงิน 382,560.-บาท                                  |                      |
| 3. นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ  | รวม 12   |                      |
| เดือนๆ ละ 29,110.-บาท   | เป็นเงิน 349,320.-บาท                                  |                      |
| 4. เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน   | รวม 12   |                      |
| เดือนๆ ละ 23,820.-บาท   | เป็นเงิน 285,840.-บาท                                  |                      |
| ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558           |  |                      |
| เงินประจำตำแหน่ง  | จำนวน  | 42,000 บาท           |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม (เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนราชการ) จำนวน 1 อัตรา                 |  |                      |
| 1. เงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง  | ตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดขอนแก่น ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2559 |                      |
| รวม 12  | เดือนๆละ 3,500.-บาท                                    | เป็นเงิน 42,000.-บาท |
| ค่าจ้างลูกจ้างประจำ   | จำนวน  | 329,760 บาท          |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ |  |                      |
| 1.นักวิชาการคลัง  | รวม 12   | เดือนๆละ 27,480.-บาท |
| เป็นเงิน 329,760.-บาท   |  |                      |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  | จำนวน      | 156,960 บาท        |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้</p> <p>1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆละ 13,080 .-บาท เป็นเงิน 156,960.-บาท</p> <p>ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2559</p>   |            |                    |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  | จำนวน      | 6,000 บาท          |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ดังนี้</p> <p>1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆละ 500 .-บาท เป็นเงิน 6,000.-บาท</p> <p>ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2559</p>   |            |                    |
| <b>งบดำเนินงาน</b>  | <b>รวม</b> | <b>368,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>223,000 บาท</b> |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้าง/พนักงานจ้าง/ กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> |            |                    |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย ตั้งไว้ 5,000.-บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>   |            |                    |

|  |            |                   |
|--|------------|-------------------|
| ค่าเช่าบ้าน  | จำนวน      | 48,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบของทางราชการกำหนดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>  |            |                   |
| เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร   |            |                   |
| เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ   | จำนวน      | 70,000 บาท        |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563</p>  |            |                   |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>70,000 บาท</b> |
| <p>รายจ่ายเนื่องเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>  |            |                   |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ พนักงานส่วนตำบล/ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ของกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการให้องค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> |            |                   |

|  |            |                   |
|--|------------|-------------------|
| ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม   | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการลงทะเบียนฝึกอบรม พนักงานส่วน<br/>ตำบล/ลูกจ้าง พนักงานจ้าง กองคลังองค์การบริหารส่วน<br/>ตำบล หรือผู้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการให้<br/>องค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการให้<br/>ฝึกอบรม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ<br/>ฝึกอบรมฯ พ.ศ.2557</p> |            |                   |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| <p>-เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งาน<br/>ได้ตามปกติของหน่วยงานกองคลัง</p>   |            |                   |
| <b>ค่าวัสดุ</b>  | <b>รวม</b> | <b>60,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน  | จำนวน      | 40,000 บาท        |
| <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน สิ่งของเครื่องใช้<br/>ต่าง ๆ /แบบพิมพ์/ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ที่ใช้ใน<br/>สำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำ<br/>ผิด เครื่องคิดเลข ตรายาง ลวดเย็บกระดาษ ของ<br/>เอกสาร แฟ้ม ฯลฯ</p>  |            |                   |
| วัสดุคอมพิวเตอร์   | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์เช่น อุปกรณ์บันทึก<br/>ข้อมูล (Diskette,Flash Drive) โปรแกรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง<br/>กับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ , เม้าส์ ,แป้น<br/>พิมพ์ ฯลฯ</p>   |            |                   |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>  | <b>รวม</b> | <b>15,000 บาท</b> |
| ค่าบริการไปรษณีย์  | จำนวน      | 15,000 บาท        |

|                    |            |                   |
|--------------------|------------|-------------------|
| <b>งบลงทุน</b>     | <b>รวม</b> | <b>18,900 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b> | <b>รวม</b> | <b>18,900 บาท</b> |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน   |            |                   |
| ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน | จำนวน      | 11,400 บาท        |

เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ๆละ 5,700 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

1. มีมือจับชนิดบิด
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)  
(ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองงบประมาณ สำนักงาน  
ประมาณ เดือน ธันวาคม 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาห้อง  
ถื่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 147

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง จำนวน 7,500 บาท  
ถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 7,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600

หรือ 600 x 1,200 dpi

- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)

- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่

น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ

สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n)

ได้

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ

ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วัน

ที่ 30 ธันวาคม 2564 ) กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ

สังคม)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 147



|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน   | รวม   | 553,420 บาท |
| <b>งบบุคลากร</b>   | รวม   | 409,320 บาท |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>   | รวม   | 409,320 บาท |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   | จำนวน | 409,320 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้   |       |             |
| 1.นักวิชาการตรวจสอบภายใน รวม 12 เดือนๆละ 34,110  |       |             |
| .-บาท เป็นเงิน 409,320.-บาท  |       |             |
| ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.2/ว 138  |       |             |
| ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   |       |             |
| <b>งบดำเนินงาน</b>   | รวม   | 107,000 บาท |
| <b>ค่าตอบแทน</b>   | รวม   | 50,000 บาท  |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  | จำนวน | 35,000 บาท  |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 |       |             |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  | จำนวน | 5,000 บาท   |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559   |       |             |
| <b>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</b>   |       |             |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  | จำนวน | 10,000 บาท  |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563   |       |             |

|   |            |                   |
|---|------------|-------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>35,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ  |            |                   |
| ค่าใช้จ่ายการลงทะเบียนในการฝึกอบรม  | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการลงทะเบียนฝึกอบรมตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ พ.ศ.2557   |            |                   |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  | จำนวน      | 15,000 บาท        |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม           |            |                   |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| - ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ  |            |                   |
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ /แบบพิมพ์/ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ที่ใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ |            |                   |
| วัสดุคอมพิวเตอร์  | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องต่าง ๆ เช่น แผ่นดิสก์ หมึกพิมพ์ โปรแกรมและอุปกรณ์ต่อพ่วงอื่น ๆ ฯลฯ                               |            |                   |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>   | <b>รวม</b> | <b>2,000 บาท</b>  |
| ค่าบริการไปรษณีย์   | จำนวน      | 2,000 บาท         |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ  |            |                   |

|  |            |                   |
|--|------------|-------------------|
| <b>งบลงทุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>37,100 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>   | <b>รวม</b> | <b>37,100 บาท</b> |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน   |            |                   |
| จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน   | จำนวน      | 1,600 บาท         |
| - เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว ระบบไฮโดลิก สูง-ต่ำ วัสดุหนังเทียม ขาพลาสติก (ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 หน้า 144  |            |                   |
| จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร   | จำนวน      | 5,000 บาท         |
| - เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ตู้ 5 ฟุต บานเลื่อนกระจก ภายในมีแผ่นชั้นปรับระดับ 2 แผ่น (3ชั้น) (ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองงบประมาณ สำนักงาน ประมาณ เดือน ธันวาคม 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 144   |            |                   |
| จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก  | จำนวน      | 6,000 บาท         |
| - เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก หน้าโต๊ะทำด้วยเหล็กแผ่น หนาไม่น้อยกว่า 0.6 มม. ตั้ล้นชักใส่เอกสารมี 3 ล้นชัก มีล้นชักกลาง หนา 0.5 มม. โต๊ะทำงานเหล็ก 5 ฟุต (ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 144 |            |                   |

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน \* (จอแสดงภาพ  
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 17,000 บาท

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน \* (จอแสดง  
ภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1

เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี

เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน

การ ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี

ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อย กว่า 4 GHz จำนวน 1

หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน

ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่  
น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่

น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่

น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย

กว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ เดือนธันวาคม 2564

กระทรวงดิจิทัลฯ ประกาศในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570

หน้า 144

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก จำนวน 7,500 บาท  
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง
  - คุณลักษณะพื้นฐาน
  - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
  - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)
  - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
  - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
  - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
  - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
  - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
  - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
  - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
  - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้
- (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ เดือนธันวาคม 2564 กระทรวงดิจิทัลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน   | รวม   | 896,540 บาท |
| <b>งบบุคลากร</b>   | รวม   | 686,040 บาท |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>   | รวม   | 686,040 บาท |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   | จำนวน | 396,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ |       |             |
| 1.นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ รวม 12 เดือนๆ ละ 33,000.-บาท เป็นเงิน 396,000.-บาท    |       |             |
| ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558               |       |             |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   | จำนวน | 272,040 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้       |       |             |
| 1.พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ 12,890.-บาท เป็นเงิน 154,680.-บาท  |       |             |
| 2.พนักงานดับเพลิง 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,780.-บาท เป็นเงิน 117,360.-บาท                |       |             |
| ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2559                |       |             |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   | จำนวน | 18,000 บาท  |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ดังนี้             |       |             |
| 1.พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 500.-บาท เป็นเงิน 6,000.-บาท     |       |             |
| 2.พนักงานดับเพลิง 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,000.-บาท เป็นเงิน 12,000.-บาท                 |       |             |
| ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2559               |       |             |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <b>งบดำเนินงาน</b>  | <b>รวม</b> | <b>175,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>55,000 บาท</b>  |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   | จำนวน      | 55,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/พนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>   |            |                    |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>100,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ  |            |                    |
| โครงการตั้งจุดบริการประชาชนช่วงเทศกาล   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่อง ตามโครงการตั้งจุดบริการประชาชนป้องกันและอำนวยความสะดวกผู้ขับขี่รถยนต์พาหนะบนท้องถนนในช่วงเทศกาลวันขึ้นปีใหม่และวันสงกรานต์ ช่วง 7 วันอันตราย โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าป้ายจุดบริการ/ป้ายเตือนจุดเสี่ยง/ป้ายบอกเส้นทาง ค่าเครื่องตีம்பริการประชาชน ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการตั้งจุดบริการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0808.2/ว 4757 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติมหน้า 58</p> |            |                    |
| โครงการฝึกอบรมซ่อมแผนอุบัติเหตุทางถนน   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมซ่อมแผนอุบัติเหตุทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2566 โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าป้าย ค่าวัสดุ และอุปกรณ์ที่ใช้ในการฝึกอบรม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0808.2/ว 4757 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติมหน้า 58</p>               |            |                    |



|   |            |                   |
|---|------------|-------------------|
| โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   | จำนวน      | 60,000 บาท        |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หลักสูตรทบทวน ประจำปีงบประมาณ 2565 ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่ใช้ในการอบรมฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติมหน้า 58</p> |            |                   |
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b> |
| วัสดุเครื่องดับเพลิง  | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์ที่ใช้ในงานดับเพลิง เช่น วาล์วน้ำดับเพลิง ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟฟ้า เคมีดับเพลิง ฯลฯ</p>  |            |                   |
| <b>งบลงทุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>35,500 บาท</b> |

**ค่าครุภัณฑ์**

**รวม**

**35,500 บาท**

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก จำนวน 7,500 บาท  
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง
- คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ เดือนธันวาคม 2564

กระทรวงดิจิทัลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570

## ครุภัณฑ์อื่น

|   |       |            |
|---|-------|------------|
| จัดซื้อกระจกโค้งมนชนิดสเตนเลส   | จำนวน | 28,000 บาท |
| <p>- เพื่อจัดซื้อกระจกโค้งมนชนิดสเตนเลสขนาด 24 นิ้ว พร้อมเสาเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว 3 เมตร พร้อมติดตั้ง จำนวน 5 ชุดๆ ละ 5,600.- บาท รวม 28,000.-บาท (ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 146</p> |       |            |

แผนงานการศึกษา

|  |       |               |
|--|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา   | รวม   | 1,372,080 บาท |
| งบบุคลากร  | รวม   | 720,480 บาท   |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  | รวม   | 720,480 บาท   |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   | จำนวน | 678,480 บาท   |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้</p> <p>1.ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม รวม 12 เดือนๆละ 35,770.-บาท เป็นเงิน 429,240.-บาท</p> <p>2.นักวิชาการศึกษา รวม 12 เดือนๆละ 20,770.-บาท เป็นเงิน 249,240.-บาท</p> <p>ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558</p> |       |               |
| เงินประจำตำแหน่ง   | จำนวน | 42,000 บาท    |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม (เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนราชการ) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 42,000.-บาท</p> <p>1. เงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดขอนแก่น ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2559 รวม 12 เดือนๆละ 3,500.-บาท เป็นเงิน 42,000.-บาท</p>  |       |               |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <b>งบดำเนินงาน</b>  | <b>รวม</b> | <b>634,600 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>90,000 บาท</b>  |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้าง/พนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> |            |                    |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มีสิทธิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>  |            |                    |
| ค่าเช่าบ้าน   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบของทางราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 4 ) พ.ศ.2562</p>  |            |                    |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>359,600 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  |            |                    |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  | จำนวน      | 179,600 บาท        |
| (1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ จำนวน 50,000.-บาท ดังนี้   |            |                    |
| - ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก ฯลฯ  |            |                    |
| - ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ติดตั้งประตู, หน้าต่าง และวัสดุต่าง ๆ  |            |                    |
| - ค่าถ่ายเอกสารและแบบพิมพ์ต่าง ๆ  |            |                    |
| - ค่าจัดซื้อวารสาร สิ่งพิมพ์และแบบพิมพ์ต่าง ๆ ในการปฏิบัติงาน   |            |                    |
| (2) เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลรักษาทรัพย์สินของทางราชการและสถานที่ของทางราชการ(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) รายเดือน จำนวน 2 ตำแหน่ง จำนวน 129,600.-บาท   |            |                    |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลทรัพย์สินของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวม 1 อัตรา เดือนละ 5,400.-บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 64,800.-บาท   |            |                    |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลทรัพย์สินของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน 1 อัตรา เดือนละ 5,400.-บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 64,800.-บาท   |            |                    |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ  |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายการลงทะเบียนในการฝึกอบรม  | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| - เพื่อเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการลงทะเบียนเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ต่างๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ พ.ศ.2557 |            |                    |

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาต่างๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย เช่น ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม วัสดุ/ครุภัณฑ์ ต่างๆ รวมถึงทรัพย์สินต่างๆ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร/ห้องเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดขององค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อยเพื่อให้มีความเหมาะสมและปลอดภัยสำหรับเด็กนักเรียน</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อยเพื่อให้มีความเหมาะสมและปลอดภัยสำหรับเด็กนักเรียน</p> | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| <b>ค่าวัสดุ</b>  | <b>รวม</b> | <b>130,000 บาท</b> |
| <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและเครื่องใช้สำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ</p>  | จำนวน      | 40,000 บาท         |
| <p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว สิ่งของเครื่องใช้ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ</p>   | จำนวน      | 40,000 บาท         |
| <p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่จัดซื้อหนังสือ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟิล์ม, รูปสีหรือขาวดำ ที่ได้จากการล้างอัดขยาย, ฟูกันและสี</p>  | จำนวน      | 20,000 บาท         |

|  |            |                   |
|--|------------|-------------------|
| วัสดุคอมพิวเตอร์   | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม และ<br>อื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์   |            |                   |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>  | <b>รวม</b> | <b>55,000 บาท</b> |
| ค่าไฟฟ้า   | จำนวน      | 33,000 บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้ไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจานและ<br>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแถม   |            |                   |
| ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล  | จำนวน      | 12,000 บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้น้ำประปาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจานและ<br>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแถม   |            |                   |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโทรสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบ<br>อินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่นๆ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่าย<br>จ่ายในการบริการรายเดือน  |            |                   |
| <b>งบลงทุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>17,000 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>   | <b>รวม</b> | <b>17,000 บาท</b> |
| ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ  |            |                   |
| จัดซื้อพัดลมโคจร ขนาด 16 นิ้ว  | จำนวน      | 9,000 บาท         |
| - เพื่อจัดซื้อพัดลมโคจร ขนาด 16 นิ้ว ประหยัดไฟสูงสุดเบอร์ 5<br>จำนวน 6 เครื่องๆละ 1,500.-บาท เป็นเงิน 9,000.-บาท<br>(ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีกำหนดในบัญชีราคา<br>มาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -<br>2570 หน้า 150 |            |                   |



## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

|  |       |           |
|--|-------|-----------|
| จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) | จำนวน | 8,000 บาท |
|--|-------|-----------|

-เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,000.-บาท

จำนวน 2 เครื่อง ะละ 4,000.-บาท รวม 8,000.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้งบประมาณ

(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ฉบับ เดือน ธันวาคม 2564 กระทรวงดิจิทัลฯ

ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 149

|                                   |     |               |
|-----------------------------------|-----|---------------|
| งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา | รวม | 5,708,256 บาท |
|-----------------------------------|-----|---------------|

|           |     |               |
|-----------|-----|---------------|
| งบบุคลากร | รวม | 2,874,360 บาท |
|-----------|-----|---------------|

|                       |     |               |
|-----------------------|-----|---------------|
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 2,874,360 บาท |
|-----------------------|-----|---------------|

|  |       |               |
|--|-------|---------------|
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 1,974,480 บาท |
|--|-------|---------------|

-เพื่อจ่ายเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ

ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวมและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน

นาจาน จำนวน 7 อัตรา

|  |            |                      |
|--|------------|----------------------|
| เงินวิทยฐานะ   | จำนวน      | 210,000 บาท          |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ข้าราชการครูศุนย์พัฒนาเด็กเล็ก คนละ 3,500.-บาทต่อเดือน จำนวน 5 อัตรา  |            |                      |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 689,880 บาท          |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างผู้ดูแลเด็กศุนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแขมและศุนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน จำนวน 4 อัตรา  |            |                      |
| <b>งบดำเนินงาน</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,993,896 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>   | <b>รวม</b> | <b>110,000 บาท</b>   |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  | จำนวน      | 100,000 บาท          |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้าง/พนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 |            |                      |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  |            |                      |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ครูศุนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย ตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563   |            |                      |

|   |            |                      |
|---|------------|----------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,251,550 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ  |            |                      |
| โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ  | จำนวน      | 50,000 บาท           |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยเนื่องในงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2566 เช่น ค่าเช่าเวที ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสนับสนุนการแสดงบนเวที เงินรางวัลการแข่งขันทางวิชาการ จัดสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามระเบียบกระทรวงการมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 88 |            |                      |
| โครงการจัดงานวันพ่อแห่งชาติและวันแม่แห่งชาติสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันพ่อแห่งชาติและวันแม่แห่งชาติ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดรวมถึงค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม หรือการจัดนิทรรศการ กิจกรรมสำหรับเด็กและผู้ปกครอง ที่เกี่ยวเนื่องในโครงการฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแขม เช่น ค่าป้ายพระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว , สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  |            |                      |
| ตามระเบียบกระทรวงการมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 87   |            |                      |

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  | จำนวน | 991,550 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน จำนวน 60 คน อัตราคนละ 21.-บาท จำนวน 245 วัน จำนวนเงิน 308,700.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวนเงิน 102,000.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน จำนวนเงิน 8,000.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวนเงิน 8,000.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวนเงิน 12,000.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวนเงิน 17,200.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแถมจำนวน 70 คน อัตราคนละ 21.-บาท จำนวน 245 วัน จำนวนเงิน 360,150.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวนเงิน 119,000.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน จำนวนเงิน 10,000.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวนเงิน 10,000.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวนเงิน 15,000.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวนเงิน 21,500.-บาท</li> </ul> <p>ตั้งตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 86</p> |       |             |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  | จำนวน | 200,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ดังนี้</li> <li>- ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์</li> <li>- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น วัสดุสำนักงาน ฯลฯ</li> <li>- ค่าตกแต่งหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแถม</li> </ul>  |       |             |

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>  | <b>รวม</b> | <b>632,346 บาท</b> |
| วัสดุงานบ้านงานครัว  | จำนวน      | 632,346 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าวัสดุอาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล แวงน้อย จำนวน 4 แห่ง จำนวน 383,240.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)ให้กับนักเรียนโรงเรียน สังกัด สพฐ.ในเขตพื้นที่ อบต.แวงน้อย ทั้ง 4 แห่ง ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> <li>1. โรงเรียนหนองแวมฮีโล 2. โรงเรียนบ้านกุดรู</li> <li>3. โรงเรียนดอนหันนาจาน 4. โรงเรียนป่าเป้งน้ำซั้ว</li> </ol> </li> <li>รวมจำนวนนักเรียน 200 คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นจำนวนเงิน 383,240.-บาท</li> <li>- ค่าวัสดุอาหารเสริม(นม) ให้กับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย 2 แห่ง จำนวน 249,106.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวม</li> <li>รวมจำนวน 130 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน จำนวนเงิน 249,106.--บาท</li> </ul> |            |                    |

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>                         | <b>รวม</b> | <b>840,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุน</b>                           | <b>รวม</b> | <b>840,000 บาท</b> |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                        |            |                    |
| อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้นักเรียนสังกัด สพฐ. | จำนวน      | 840,000 บาท        |

- อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้นักเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 840,000.-บาท

- เพื่อสนับสนุนงบประมาณในการจัดซื้ออาหารกลางวันให้นักเรียนโรงเรียน สังกัด สพฐ. ในเขตพื้นที่ อบต.แวงน้อย จำนวน 4 แห่ง ดังนี้

1. โรงเรียนหนองแขมอีโล จำนวน 90 คน
2. โรงเรียนบ้านกุดรู จำนวน 50 คน
3. โรงเรียนดอนหันนาจาน จำนวน 27 คน
4. โรงเรียนป่าเป็งน้ำซับ จำนวน 33 คน

จำนวนนักเรียน 200 คน อัตราคนละ 21.-บาท จำนวน 200 วัน จำนวนเงิน 840,000.-บาท ตั้งตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 87

แผนงานสาธารณสุข

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  | รวม   | 997,500 บาท |
| งบดำเนินงาน  | รวม   | 697,500 บาท |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | รวม   | 617,500 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   |       |             |
| ค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ   | จำนวน | 50,000 บาท  |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการช่วยเหลือประชาชนด้านการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 แก้ไขถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 98 |       |             |
| โครงการจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน  | จำนวน | 547,500 บาท |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉินองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยโดยให้บริการรับ-ส่งผู้ป่วยฉุกเฉินส่งโรงพยาบาล ทุกหมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 97                           |       |             |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <p>โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการดำเนินงาน ตามโครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ 2565 โดยจัดฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติด การป้องกันชุมชนเข้มแข็งเอาชนะปัญหายาเสพติด รวมถึงการจัดทำแผนการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้ ค่าวิทยากร เป็นเงิน 1,800.-บาท ค่าอาคาร/อาหารว่าง เป็นเงิน 14,750.-บาท ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เป็นเงิน 2,490.-บาท ค่าป้ายโครงการ เป็นเงิน 960.-บาท (ค่าใช้จ่ายถัวเฉลี่ย) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 97</p> | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>80,000 บาท</b>  |
| <p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เพื่อใช้ในการป้องกันหรือระงับโรคติดต่อต่าง ๆ เช่น ป้องกันการก่อเกิดโรคไข้เลือดออก, โรคพิษสุนัขบ้า รวมถึงโรคที่เกิดระบาดขึ้นในพื้นที่ โดยการจัดซื้อน้ำยา,เคมีภัณฑ์,เวชภัณฑ์ต่างๆ ฯลฯ และจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ และเวชภัณฑ์ ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยกู้ชีพ</p>   | จำนวน      | 80,000 บาท         |
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>300,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>300,000 บาท</b> |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ   |            |                    |
| <p>อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดขอนแก่น</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น ประจำปี 2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 98</p>   | จำนวน      | 20,000 บาท         |



|  |                                |
|--|--------------------------------|
| <p>อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเวียงน้อย</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอเวียงน้อย ประจำปี 2566</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 98</p> | <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p> |
|--|--------------------------------|

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

|  |                                 |
|--|---------------------------------|
| <p>อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน</p> <p>-เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการกิจของแต่ละโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 99</p> | <p>จำนวน</p> <p>260,000 บาท</p> |
|--|---------------------------------|

แผนงานสังคมสงเคราะห์

|  |                                 |
|--|---------------------------------|
| <p>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</p>  | <p>รวม</p> <p>1,196,760 บาท</p> |
| <p>งบบุคลากร</p>   | <p>รวม</p> <p>695,760 บาท</p>   |
| <p>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</p>   | <p>รวม</p> <p>695,760 บาท</p>   |
| <p>เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้</p> <p>1.นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ รวม 12 เดือนๆละ 35,770.-บาท เป็นเงิน 429,240.-บาท</p> <p>ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558</p> | <p>จำนวน</p> <p>429,240 บาท</p> |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  | จำนวน      | 266,520 บาท        |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้</p> <p>1.ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ 22,210 .-บาท เป็นเงิน 266,520.-บาท</p> <p>ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2559</p>                                  |            |                    |
| <b>งบดำเนินงาน</b>  | <b>รวม</b> | <b>419,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>117,000 บาท</b> |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   | จำนวน      | 57,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/พนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> |            |                    |
| ค่าเช่าบ้าน   | จำนวน      | 60,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบของทางราชการกำหนดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>   |            |                    |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>302,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ  |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 แก้ไขถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 89</li> </ul> |            |                    |
| โครงการจ้างเหมาบริการรถ รับ – ส่ง เด็กนักเรียนที่ยากจน ยากไร้ที่ มาเรียนที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแขม  | จำนวน      | 120,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ้างเหมาบริการรถ รับ-ส่ง เด็กนักเรียนที่ยากจน ยากไร้ที่ มาเรียนที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแขม จำนวน 1 คัน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 แก้ไขถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 89</li> </ul>                   |            |                    |
| โครงการจ้างเหมาบริการรถ รับ-ส่ง เด็กนักเรียนที่ยากจน ยากไร้ที่ มาเรียนที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน  | จำนวน      | 132,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ้างเหมาบริการรถ รับ-ส่ง เด็กนักเรียนที่ยากจน ยากไร้ที่ มาเรียนที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน จำนวน 1 คัน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 แก้ไขถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 89</li> </ul>                     |            |                    |

|                    |            |                   |
|--------------------|------------|-------------------|
| <b>งบลงทุน</b>     | <b>รวม</b> | <b>17,000 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b> | <b>รวม</b> | <b>17,000 บาท</b> |

**ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์**

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน \* (จอแสดงภาพขนาด จำนวน 17,000 บาท ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน \* (จอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ เดือนธันวาคม 2564

กระทรวงดิจิทัลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570

|  |            |                   |
|--|------------|-------------------|
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>65,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>65,000 บาท</b> |
| เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  |            |                   |
| อุดหนุนเทศบาลตำบลบ้านเหลียง  | จำนวน      | 25,000 บาท        |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอเวียงน้อย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2561 และประกาศกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการปฏิบัติงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 89</p> |            |                   |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ  |            |                   |
| อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเวียงน้อย  | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมเพื่อช่วยเหลือบรรเทาทุกข์ประชาชนผู้ประสบภัยต่างๆ ในเขตอำเภอเวียงน้อย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 89</p>   |            |                   |
| เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล   |            |                   |
| อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น  | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 89</p>   |            |                   |

แผนงานเคหะและชุมชน

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล   | รวม        | 476,500 บาท        |
| <b>งบบุคลากร</b>   | รวม        | 132,000 บาท        |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>   | รวม        | 132,000 บาท        |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 108,000 บาท        |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้</p> <p>1.พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,000.-บาท เป็นเงิน 108,000.-บาท</p> <p>ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2559</p>   |            |                    |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 24,000 บาท         |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <p>1.พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 2,000.-บาท เป็นเงิน 24,000.-บาท</p> <p>ตามหนังสือ กจ.กท.ก.อบต.ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2559 และประกาศ ก.อบต.จังหวัดขอนแก่น เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ.2564 วันที่ 8 พฤศจิกายน 2564</p> |            |                    |
| <b>งบดำเนินงาน</b>   | <b>รวม</b> | <b>344,500 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>   | <b>รวม</b> | <b>9,000 บาท</b>   |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  | จำนวน      | 9,000 บาท          |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>  |            |                    |

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>335,500 บาท</b> |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>  |            |                    |
| <p>โครงการจ้างเหมาคณงานประจำรถบรรทุกขยะมูลฝอย</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจ้างเหมาคณงานประจำรถขยะมูลฝอย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 จำนวน 3 คนๆ ละ 7,000.-บาท ตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 93</p> | จำนวน      | 260,000 บาท        |
| <p>โครงการฝังกลบขยะมูลฝอยบ่อทิ้งขยะ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตันขยะลงบ่อขยะหรือฝังกลบขยะมูลฝอยบ่อทิ้งขยะ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 93</p>                       | จำนวน      | 55,500 บาท         |
| <p>โครงการรณรงค์คัดแยกขยะมูลฝอย</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการรณรงค์คัดแยกขยะ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 93</p>  | จำนวน      | 20,000 บาท         |

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน  | รวม   | 206,395 บาท |
| งบดำเนินงาน  | รวม   | 206,395 บาท |
| ค่าใช้จ่าย   | รวม   | 206,395 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   |       |             |
| ค่าใช้จ่ายชดใช้เงินเศรษฐกิจชุมชน   | จำนวน | 186,395 บาท |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายชดใช้เงินเศรษฐกิจชุมชนกรณีกลุ่มอาชีพ หรือกลุ่มเกษตรกรไม่ชำระหรือชำระไม่ครบถ้วน ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินงานโครงการเศรษฐกิจชุมชน พ.ศ . 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม   |       |             |
| ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน  | จำนวน | 20,000 บาท  |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนหรือจัดทำแผนชุมชนในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย หมู่ 1 – 13 รวมถึงค่าใช้จ่ายในการสำรวจและจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานเพื่อใช้ในการจัดทำแผนพัฒนา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก 0891.4/ว 865 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 60 |       |             |



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

|                     |     |             |
|---------------------|-----|-------------|
| งานกีฬาและนันทนาการ | รวม | 130,000 บาท |
| งบดำเนินงาน         | รวม | 130,000 บาท |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | รวม | 130,000 บาท |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

|   |       |             |
|---|-------|-------------|
| โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดประจำตำบลแว้งน้อย | จำนวน | 100,000 บาท |
|---|-------|-------------|

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด ขององค์การบริหารส่วนตำบลแว้งน้อยประจำปีงบประมาณ 2566 เช่น ค่าเช่าหรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าเงินรางวัล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาทำอาหาร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงการมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 101

|                          |       |            |
|--------------------------|-------|------------|
| โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอล | จำนวน | 30,000 บาท |
|--------------------------|-------|------------|

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอล ประจำปีงบประมาณ 2566 เช่น ค่าเช่าหรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าเงินรางวัล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาทำอาหาร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงการมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 10

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| <b>งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น</b>  | <b>รวม</b> | <b>150,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินงาน</b>   | <b>รวม</b> | <b>150,000 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>150,000 บาท</b> |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>  |            |                    |
| <p>โครงการเข้าร่วมประเพณีบุญคุณลานสู่ขวัญข้าวอำเภอแวงน้อย</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเข้าร่วมงานประเพณีบุญคุณลานสู่ขวัญข้าว ประจำปี พ.ศ. 2566 เช่น ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯตามระเบียบกระทรวงการมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 102</p> | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี พ.ศ. 2565 เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวด ค่าการแสดง ฯลฯ</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงการมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 102</p>  | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| <p>โครงการลงแขกเกี่ยวข้าว</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการลงแขกเกี่ยวข้าว ประจำปี 2566 เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงการมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 10</p>  | จำนวน      | 20,000 บาท         |

|   |       |            |
|---|-------|------------|
| โครงการส่งเสริมประเพณีรดน้ำดำหัวขอพรผู้สูงอายุ  | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมประเพณีรดน้ำดำหัวขอพรผู้สูงอายุ ประจำปี 2566 เช่น ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวด ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงการมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 102</p> |       |            |

#### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

|  |       |               |
|--|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา   | รวม   | 1,799,340 บาท |
| <b>งบบุคลากร</b>   | รวม   | 1,097,040 บาท |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>   | รวม   | 1,097,040 บาท |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   | จำนวน | 733,560 บาท   |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้</p> <p>1. ผู้อำนวยการกองช่าง รวม 12 เดือนๆละ 36,860.-บาท เป็นเงิน 442,320.-บาท</p> <p>2. นายช่างโยธา รวม 12 เดือนๆละ 24,270.-บาท เป็นเงิน 291,240.-บาท</p> <p>ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558</p> |       |               |
| <b>เงินประจำตำแหน่ง</b>  | จำนวน | 42,000 บาท    |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม (เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนราชการ) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 42,000.-บาท</p> <p>1. เงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดขอนแก่น ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2559 รวม 12 เดือนๆละ 3,500.-บาท เป็นเงิน 42,000.-บาท</p>   |       |               |

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 297,480 บาท        |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้</p> <p>1.ผู้ช่วยนายช่างโยธา 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆละ 11,960 .-บาท เป็นเงิน 143,520.-บาท</p> <p>2.ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆละ 12,830 .-บาท เป็นเงิน 153,960.-บาท</p> <p>ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2559</p> |            |                    |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 24,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ดังนี้</p> <p>1.ผู้ช่วยนายช่างโยธา 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆละ 1,500 .-บาท เป็นเงิน 18,000.-บาท</p> <p>2.ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆละ 500 .-บาท เป็นเงิน 6,000.-บาท</p> <p>ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2559</p>             |            |                    |
| <b>งบดำเนินงาน</b>   | <b>รวม</b> | <b>670,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>   | <b>รวม</b> | <b>110,000 บาท</b> |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/พนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>   |            |                    |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>  |            |                    |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <p><b>ค่าเช่าบ้าน</b></p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบของทางราชการกำหนดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p><b>เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร</b></p>  |            |                    |
| <p>เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563</p>   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>340,000 บาท</b> |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>   |            |                    |
| <p>ค่าใช้จ่ายการลงทะเบียนในการฝึกอบรม</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการลงทะเบียนฝึกอบรม ของพนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้างกองช่างขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการให้องค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางเข้ารับการฝึกอบรม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ พ.ศ.2557</p>   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p>   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้างกองช่างขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการให้องค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> |            |                    |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   | จำนวน      | 300,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ดังนี้</li> <li>- ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา รถจักรยานยนต์ รถยนต์บรรทุกน้ำ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์</li> <li>- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น วัสดุสำนักงาน ฯลฯ</li> <li>- ค่าปรับปรุงต่อเติมตกแต่งหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน อาคารสำนักงาน วัสดุ ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</li> </ul> |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>220,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ /แบบพิมพ์/ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ที่ใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ</li> </ul>   |            |                    |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุหรือที่เกี่ยวข้อง เช่น ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฟิวส์ ฯลฯ</li> </ul>  |            |                    |
| วัสดุก่อสร้าง   | จำนวน      | 150,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างหรือวัสดุเกี่ยวเนื่องในการก่อสร้างเพื่อใช้ในการก่อสร้างต่างๆขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย</li> </ul>   |            |                    |
| วัสดุคอมพิวเตอร์  | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องต่างๆ เช่น แผ่นดิสก์ หมึกพิมพ์ โปรแกรมและอุปกรณ์ต่อพ่วงอื่น ฯลฯ</li> </ul>  |            |                    |

|                    |            |                   |
|--------------------|------------|-------------------|
| <b>งบลงทุน</b>     | <b>รวม</b> | <b>32,300 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b> | <b>รวม</b> | <b>32,300 บาท</b> |

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 4,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ เดือนธันวาคม 2564 กระทรวงดิจิทัลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570

หน้า 148

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 \* จำนวน 22,000 บาท

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1

\* (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน

หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมี

เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ

ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี

ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จำนวน 1

หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
  - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
  - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
  - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ เดือนธันวาคม 2564 กระทรวงดิจิทัลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570

หน้า 148

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษ  
ขนาด A3

จำนวน

6,300 บาท



- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3
  - คุณลักษณะพื้นฐาน
  - ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A 4 ไม่น้อยกว่า 32 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 14.5 ภาพต่อนาที(ipm)
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 10.4 ภาพต่อนาที(ipm)
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
  - สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้
- (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 กระทรวงดิจิทัลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 148

|  |            |                      |
|--|------------|----------------------|
| <b>งานก่อสร้าง</b>   | <b>รวม</b> | <b>3,994,000 บาท</b> |
| <b>งบลงทุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>3,994,000 บาท</b> |
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>  | <b>รวม</b> | <b>3,994,000 บาท</b> |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค   |            |                      |
| ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเสือโคร่ง บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9   | จำนวน      | 207,000 บาท          |
| ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 82.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 328 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 29 |            |                      |

|   |       |             |
|---|-------|-------------|
| ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปิดภายในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย  | จำนวน | 152,000 บาท |
| <p>ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 66.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมฝาปิด (ตะแกรงเหล็ก) ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ.2-501 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 109</p>  |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวม 1 หมู่ที่ 3   | จำนวน | 210,000 บาท |
| <p>ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</p> <p>สายที่ 1 ซอยบ้านพ่อกำชัย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 33.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตารางเมตร</p> <p>สายที่ 2 ซอยบ้านพ่อวิเชียร กว้าง 3.50 เมตร ยาว 31 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 108.50 ตารางเมตร</p> <p>สายที่ 3 ซอยบ้านพ่อวิหาร กว้าง 2.00 เมตร ยาว 46 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 92 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่นแบบถนน ท.1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 19</p> |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยตันโพธิ์ บ้านป่าเป้ง หมู่ที่ 8  | จำนวน | 253,000 บาท |
| <p>ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.0 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 27</p>  |       |             |

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากถนนลาดยางแวงน้อยน้ำซบ ถึง ซอยหน้าบ้านนายประนอม รุมประภา บ้านศรีเมือง หมู่ที่ 12   | จำนวน | 87,000 บาท  |
| ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.50 เมตร ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 137.50 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 7 |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากวัดดอนหันถึงหนองศาลเจ้า บ้านดอนหัน หมู่ที่ 2  | จำนวน | 253,000 บาท |
| ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.0 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 66   |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากหน้าวัดถึงป่าช้าบ้านอีโล บ้านอีโล หมู่ที่ 5   | จำนวน | 260,000 บาท |
| ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 80.0 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 72          |       |             |

|   |       |             |
|---|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชุมชนโคกสีถึงนายาย<br>เข้มตาใส บ้านโคกสี หมู่ที่ 6  | จำนวน | 304,000 บาท |
| <p>ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 7</p>                               |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโนนบ้านฆ่าถึงลำห้วย<br>นา บ้านเวียงน้อย หมู่ที่ 1   | จำนวน | 262,000 บาท |
| <p>ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร ใหญ่ทางลูกรัง ช้างละ 0.20 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่นแบบถนน ท.1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 15</p> |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองหอยถึงโคกกลาง<br>บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7  | จำนวน | 260,000 บาท |
| <p>ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 7</p>                            |       |             |

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวม 2 หมู่ที่ 13  | จำนวน | 403,000 บาท |
| <p>ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.00 เมตร ยาว 322.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 644 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท. 1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 35</p> |       |             |
| โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าหมู่บ้าน บ้านโนนซี้เหล็ก หมู่ที่ 11  | จำนวน | 257,000 บาท |
| <p>ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท. 1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 32</p> |       |             |
| โครงการเทลานคอนกรีตภายในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย   | จำนวน | 327,000 บาท |
| <p>เทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงานไม่ต่ำกว่า 650 ตร.ม . หนา 0.10 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท. 1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 110</p>  |       |             |

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดจุก หมู่ที่ 4   | จำนวน | 222,000 บาท |
| ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดจุก หมู่ที่ 4 สายภายในหมู่บ้าน   |       |             |
| ลำดับที่ 1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หนา 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 72 ตร.ม.  |       |             |
| ลำดับที่ 2. เสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 82.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 328 ตร.ม.   |       |             |
| ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่นแบบถนน ท.1-01 และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อยกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 21 |       |             |

#### ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

|   |       |             |
|---|-------|-------------|
| โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย  | จำนวน | 200,000 บาท |
| ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย   |       |             |
| ลำดับที่ 1 งานกันห้องพร้อมประตู 20 ตร.ม.  |       |             |
| ลำดับที่ 2 ติดตั้งผ้าม่านหน้าต่างกันแสงแดด ขนาด 130 x 220 ซม. จำนวน 23 ชุด  |       |             |
| ลำดับที่ 3 งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิกลายไม้ 24"x24" จำนวน 99 ตร.ม.และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อยกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 111 |       |             |
| ปรับปรุงห้องนำสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย   | จำนวน | 287,000 บาท |
| ปรับปรุงห้องน้ำโดยรื้อพื้นเดิมขนาด  |       |             |
| กว้าง 4 เมตร ยาว 10 เมตร เทพื้นและปูกระเบื้อง รื้อผนังกันห้อง   |       |             |
| นำเติมจำนวน 5 ห้องแล้วใส่ชุดผนังสำเร็จรูป   |       |             |
| จำนวน 10 ห้อง พร้อมเปลี่ยนชุดสุขภัณฑ์ ตามรายละเอียดแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อยกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 111  |       |             |

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

**แผนงานการเกษตร**

งานส่งเสริมการเกษตร **รวม 1,049,175 บาท**

งบบุคลากร **รวม 634,800 บาท**

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) **รวม 634,800 บาท**

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น **จำนวน 396,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงาน

ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้

1. ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร รวม 12 เดือนๆ

ละ 33,000.-บาท เป็นเงิน 396,000.-บาท

ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่มท 0809.2/ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินประจำตำแหน่ง **จำนวน 42,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม (เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วน

ราชการ) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 42,000.-บาท

1. เงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองส่งเสริมการ

เกษตร ตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดขอนแก่น ลงวันที่ 2

พฤษภาคม 2559 รวม 12 เดือนๆละ 3,500.-บาท เป็น

เงิน 42,000.-บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง **จำนวน 196,800 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหาร

ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้

1. ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ

ละ 16,400.-บาท เป็นเงิน 196,800.-บาท

ตามหนังสือ กจ.กท.ก.อบต.ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26

สิงหาคม 2559

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <b>งบดำเนินงาน</b>  | <b>รวม</b> | <b>408,675 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>120,000 บาท</b> |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| <p style="margin-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/พนักงานจ้างตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> |            |                    |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| <p style="margin-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>   |            |                    |
| ค่าเช่าบ้าน   | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| <p style="margin-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบของราชการกำหนดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>  |            |                    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   |            |                    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ   | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| <p style="margin-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563</p>  |            |                    |



| ค่าใช้จ่าย   | รวม | 268,675 บาท |
|--|-----|-------------|
| <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายการลงทะเลเบียนในการฝึกอบรม</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการลงทะเลเบียนฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ พ.ศ. 2557</p> <p>จำนวน 20,000 บาท</p>   |     |             |
| <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>จำนวน 10,000 บาท</p>  |     |             |
| <p>ค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อยตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่2) พ.ศ.2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 89</p> <p>จำนวน 20,000 บาท</p>   |     |             |
| <p>โครงการฝึกอบรมกลุ่มอาชีพการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมกลุ่มอาชีพเกษตรกรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริฯ เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร สิ่งพิมพ์ พร้อมเข้าเล่ม ค่ายานพาหนะ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 94</p> <p>จำนวน 80,000 บาท</p> |     |             |

|  |            |                   |
|--|------------|-------------------|
| <p>โครงการฝึกอบรมส่งเสริมกลุ่มอาชีพเกษตรกรผู้เลี้ยงโค กระบือ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมกลุ่มอาชีพเกษตรกรผู้เลี้ยงโค กระบือ เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสาร และสิ่งพิมพ์ ค่าวัสดุ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 96</p> | จำนวน      | 50,000 บาท        |
| <p>โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการปลูกผักสวนครัวรั้วกินได้</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการปลูกผักสวนครัวรั้วกินได้ ไร่สารเคมี ดังนี้ ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการฯ ค่าเมล็ดพันธุ์ผัก วัสดุอุปกรณ์ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 94</p>      | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| <p>โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 100</p>  | จำนวน      | 48,675 บาท        |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| <b>ค่าวัสดุ</b>  | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน  | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ</p>  |            |                   |

|  |            |                   |
|--|------------|-------------------|
| วัสดุการเกษตร  | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น ค่าสารเคมีภัณฑ์ พันธุ์พืช ปุ๋ย กระจก จอบ เสียม และอุปกรณ์ด้านการเกษตร  |            |                   |
| <b>งบลงทุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>5,700 บาท</b>  |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>   | <b>รวม</b> | <b>5,700 บาท</b>  |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน   |            |                   |
| จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน  | จำนวน      | 5,700 บาท         |
| - เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้   |            |                   |
| คุณลักษณะเฉพาะ   |            |                   |
| 1. มีมือจับชนิดบิด   |            |                   |
| 2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น  |            |                   |
| 3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)   |            |                   |
| (ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ประจำเดือน ธันวาคม 2564   |            |                   |
| ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 150   |            |                   |
| <b>งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ</b>   | <b>รวม</b> | <b>90,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินงาน</b>   | <b>รวม</b> | <b>90,000 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>90,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   |            |                   |
| โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติฯ   | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติฯ บริเวณสองข้างทางถนนสายหลักและที่สาธารณะประโยชน์ในเขตตำบลเวียงน้อย เพื่อเฉลิมพระเกียรติฯ เทิดทูนปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ ดังนี้ ค่าจัดเตรียมสถานที่ วัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการฯ ค่าพันธุ์ไม้ ปุ๋ย ค่าน้ำแข็ง น้ำดื่มสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุด ที่ มท.0891.4/ว164 ลงวันที่ 26 ม.ค. 2558 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 91 |            |                   |

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี จำนวน 60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ดังนี้

- งานปลูกพืชรักษาทรัพยากรท้องถิ่น
- การทำแนวป้องกันไฟป่า
- การทำฝายชะลอน้ำ
- การทำธนาคารน้ำใต้ดิน
- งานสำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากรท้องถิ่น
- การงานสำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากรท้องถิ่น
- งานอนุรักษ์และใช้ประโยชน์ทรัพยากรท้องถิ่น
- การฟื้นฟู บำรุงรักษา ทรัพยากรท้องถิ่น
- การทำเส้นทางท่องเที่ยวเชิงนิเวศน์

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หน้า 91